
monitor
18 MAKROEKONOMIKA
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 FOTBAL ,

Majoritním vlastníkem fotbalové 
Slavie se stane exministr 
Řebíček. Skupina Natland chce 
jen stadion

26 FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL
Viagře v Česku skončila 
patentová ochrana. Její výrobce, 
firma Pfizer, si chce zachovat 
exkluzivitu alespoň v zámoří

30 PRAŽSKÉ PAMÁTKY
Mecenáška Meda Mládková 
možná nedostane do užívání 
Werichovu vilu

32 ZADLUŽENÍ SENIOŘI 
Lidé starší pětapadesáti let 
už dluží více než 89 miliard 
korun

36 REALITY
Zdá se, že krize donutila 
podnikatele s byty osekat zisk 
na deset až patnáct procent

38 LEOŠ NOVOTNÝ
V západní Evropě je vlak 
chápán jako chytřejší varianta 
cestování, říká majitel 
společnosti Leo Express

42 ZISKOVOST ODVĚTVÍ
V české ekonomice je 
nejziskovějším sektorem 
překvapivě zdravotnictví

44 02 ARENA
Nejznámější pražskou halu 
čeká ozdravná kúra. Společnost 
Bestsport chce ušetřit až dvacet 
procent nákladů

46 DOMÁCÍ NÁSILÍ
Úspěšní byznysmeni nejdou 
pro facku daleko

50 FILMOVÝ PRŮMYSL
Kontrola ve slovenské televizi 
odhalila, že 4,5 milionu 
eur dotací bylo vynaloženo 
nehospodárně

52 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Část sociálních demokratů 
na Praze 11 lákala lidi do strany 
s příslibem privatizace jejich 
bytů

54 LÁZEŇSTVÍ
Lázně v Kyselce mají před sebou 
možná poslední zimu. Mlhavou 
naději na rekonstrukci má jen 
část chráněných objektů

58 VĚDA
Tři mladé Češky získaly prestižní 
stipendium UOréal ve výši čtvrt 
milionu korun

60 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA

61 ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Sherry Turkleové Společně
0 samotě. Proč očekáváme více 
od technologií a méně jeden 
od druhého

global
62 ROZPOČET USA

Původně nesmiřitelné tábory 
amerických republikánů 
a demokratů nakonec dospěly 
к dohodě o navýšení dluhového 
stropu. Jádro problému se tím ale 
nevyřešilo 

66 POLSKO
Vstup do eurozóny je zatím 
v nedohlednu. Harmonogram 
přijetí eura má být jasnější 
na podzim

68 ZBRANĚ
Velcí zbrojaři v době recese 
netrpěli, slovo krize tento 
průmysl nezná. České firmy to 
ale rozhodně nemají jednoduché

72 CLOCK
Má pověst zázračné pistole.
Za úspěchem rakouské zbrojovky 
je ale i tvrdý lobbing a podivné 
finanční toky

74 RESEARCH IN MOTION
Výrobce mobilů BlackBerry 
musí znovu zaujmout, jinak už 
konkurenci nedohoní 

76 BERLÍNSKÁ ZEĎ
Před půl stoletím rozdělila Berlín 
betonová zeď. Východoněmecký 
režim tím odvrátil hospodářský 
kolaps

80 JIHOČÍNSKÉ MOŘE
V zemích jihovýchodní Asie to 
čím dál více jiskří. Do územního 
sporu o Spratlyho ostrovy se 
vložil i Washington 

82 ZDRAVOTNICTVÍ
Izrael je světovou velmocí 
v umělém oplodňování. Služeb 
tamních klinik hojně využívají
1 zahraniční páry

84 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
85 MEDIÁLNÍ REVUE

Letošní ramadán bude pro Saúdy 
nejen horký, ale i drahý

hyde park
86 VĚCI VEŘEJNÉ 

Mechanismus hanobení
a ostouzení v české politice se 
vymkl kontrole a začal ničit i své 
tvůrce. Zůstala blbá nálada 

88 INVESTICE
Akcie z východní Evropy lákají 
vyššími zisky, v krátkodobém 
horizontu ale mohou zaznamenat 
i hluboké ztráty

90 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Nákup produktů Apple do firmy 
může být opodstatněnou 
investicí, ale i vyhozením peněz

91 DPH
Sazby daně z přidané 
hodnoty jsou letos politickým 
evergreenem. Názory se různí 
nejen mezi politiky

92 PRÁVO & DANĚ
Trh s elektřinou a plynem dostal 
přísnější pravidla. Regulátor 
posílí, postavení zákazníka se 
zlepší

93 KÁVA S RADKEM POPOVIČEM
Zahraniční hosté se přijíždějí léčit 
i rekreovat, tvrdí generální ředitel 
a předseda představenstva Lázně 
Teplice

light
94 JAROMÍR JÁGR

Trénuje se svým kladenským 
týmem, snaží se do něj 
přitáhnout posily a zároveň se 
chystá do zámoří. Od října totiž 
startuje nová sezóna National 
Hockey League, do níž se vrací 
po třech letech strávených 
v Rusku

98 HUMANITÁRNÍ ORGANIZACE 
Somálský hladomor upozorňuje 
na to, nakolik se za uplynulé 
čtvrtstoletí změnilo postavení 
nevládních organizací. Africký 
roh však stále strádá

102 HUDBA
Angličtí veteráni Motörhead 
přijíždějí do pevnosti u Jaroměře 
na převážně metalový festival 
Brutal Assault. Prim bude hrát 
materiál zvěčněný na albech 
z přelomu 70. a 80. let

104 INDOOR SKYDIVING
Z trenažéru pro vojáky se stal 
stroj na adrenalinové zážitky.
V Praze se nachází první takové 
centrum ve střední a východní 
Evropě

106 RESTAURACE: SANSHO
К akcelerátorům nálady v tomto 
podniku nepatří interiér. Jedním 
je nevelký rozsochatý Brit Paul 
Day a druhým jeho kuchařské 
kreace

108 AUTA: BMW 6501
Jak lépe demonstrovat úspěch 
a postavení než za volantem 
velkého kabrioletu?

110 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Aby se česká města mohla 
normálně rozvíjet, musí se 
legislativa oprostit od předpisů, 
kterými se řídíme mnohdy více 
než padesát let


